PAGE
3

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Пермскому краю)
ПРОТОКОЛ Заседания
 Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Пермскому краю

	г. Пермь

	«
	10
	»
	июня  2014 года

	№
	2

	Председательствовал:
	Председатель Совета Волкова Г.С.

	Присутствовали:

	Руководитель Управления
	Стругова Л.Р.

	Члены Общественного совета
	Андреев А.Г., Аникин В.А., Бондарчук Н.И., Бычина О.П., Ваганова И.Ю., Миролюбова Т.В., Постаногов А.В., Чудинов И.В.

	Ответственный секретарь Общественного совета
	Савейко А.Н.

	Заместитель начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления
	Павлов А.В.

I. О текущей деятельности УФНС России по Пермскому краю
по вопросам улучшения качества обслуживания заявителей
Межрайонной ИФНС России №17 по Пермскому краю
(Единый регистрационный центр). __________________________________________________________________________
(Стругова Л.Р., Савейко А.Н., Павлов А.В.)
Принять к сведению доклад Струговой Л.Р., Савейко А.Н., Павлова А.В.
ПОРУЧИТЬ:
1.1. Членам Общественного совета направить предложения по оформлению и распространению памяток для заявителей о способах представления и получения документов о государственной регистрации.
Срок – не позднее 24.06.2014 года.

II. Об использовании информационных технологий для снижения административных барьеров.

___________________________________________________________________________
(Стругова Л.Р., Савейко А.Н., Аникин В.А., Чудинов И.В., Ваганова И.Ю. )
Принять к сведению доклад Савейко А.Н.

ПОРУЧИТЬ:
2.1. Членам Общественного совета направить предложения по организации информирования налогоплательщиков об электронных сервисах ФНС России.

Срок – не позднее 24.06.2014 года.
2.2. Гоголеву А.М., Миролюбовой Т.В. внести предложения по организации мероприятий по повышению налоговой грамотности и информирования старшеклассников и студентов ВУЗов.

Срок – сентябрь 2014 года.
III. О современных стандартах обслуживания налогоплательщиков.

___________________________________________________________________________
(Стругова Л.Р., Аникин В.А., Андреев А.Г., Чудинов И.В. )

Принять к cведению информацию руководителя Управления Л.Р. Струговой.
IV. О плане работы Общественного совета на 2014 год
(внесение изменений и дополнений).

___________________________________________________________________________
(Волкова Г.С.)

Принять к cведению информацию Председателя Общественного совета Г.С. Волковой.
План работы Общественного совета на 2014 год оставить без изменений.

V. О доступе членов Общественного совета к электронному сервису ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц».
__________________________________________________________________________
(Савейко А.Н.)

Принять к сведению информацию Савейко А.Н.

ПОРУЧИТЬ:

5.1.Ответственному секретарю Савейко А.Н. организовать подключение к сервису «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» членов общественного совета.

Срок – не позднее 1 июля 2014 года.

VI. О реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») «Совершенствование налогового администрирования» с посещением членами Общественного совета одной из инспекций г.Перми.

___________________________________________________________________________

(Савейко А.Н.)

Принять к сведению информацию Савейко А.Н.

Организовать выездное заседание Общественного совета в Межрайонной ИФНС России №17 по Пермскому краю (г. Пермь, ул. КИМ, 91а).
Срок – в соответствии с Планом работы Общественного совета на 2014 год.
Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                 Г.С. Волкова